PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2014                                            г. Норильск
                № 222
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 02.04.2013 № 116
В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением о переселении граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов от 03.04.2012 № 2/4-21,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого благоустроенного жилого помещения по договору социального найма в связи с признанием занимаемого им жилого помещения непригодным для проживания или признание жилого помещения, подлежащего капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, а также при признании многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение, подлежащим сносу или реконструкции, или признание многоквартирного дома, подлежащим реконструкции или капитальному ремонту, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 02.04.2013 № 116 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.7. Муниципальная услуга предоставляется на основании следующих документов:

а) заявления по типовой форме, указанной в приложении № 1 к Административному регламенту. К оформлению заявления предъявляются следующие требования: заявление должно быть написано разборчивым почерком, с указанием всех реквизитов, по типовой форме и подписано Заявителем или его уполномоченным представителем;

б) документов, удостоверяющих личность Заявителя и членов его семьи;

в) свидетельства о заключении (расторжении) брака Заявителя и (или) членов его семьи;

г) выписки из домовой книги и финансового лицевого счета;

д) согласие членов семьи Заявителя на обработку их персональных данных.

Документы, указанные в настоящем пункте, предоставляются Заявителем:

- в оригиналах - при личном обращении Заявителя для получения муниципальной услуги;

- в копиях, заверенных в установленном действующим законодательством порядке - при направлении Заявителем пакета документов для получения муниципальной услуги посредством почтового отправления.».

1.2. В пункте 2.8 Регламента:

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.8. Основаниями для отказа в приеме ходатайства и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:».

1.2.2. Подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) отсутствие письменного согласия членов семьи Заявителя на обработку их персональных данных.».
1.3. Абзац второй пункта 3.2.4 Регламента изложить в следующей редакции:

«В случае, если заявление с документами поданы при личном обращении Заявителя, они возвращаются Заявителю в срок не позднее 5 календарных дней с даты их регистрации в Управлении жилищного фонда простым почтовым отправлением по адресу, указанному Заявителем в заявлении, с приложением письма за подписью начальника Управления жилищного фонда с обоснованием отказа в приеме заявления и документов. Если недостатки, препятствующие приему заявления и документов, допустимо устранить в ходе личного обращения Заявителя, они устраняются незамедлительно.».

1.4. Пункт 5.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с учетом особенностей, установленных Федеральным законом
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемых в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, и настоящим Административным регламентом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Руководителя Администрации города Норильска

             В.А. Калинин